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جنگل الیمستان یکی از بکرترین و زیباترین جاهای دیدنی 
اســتان مازندران و از توابع بخش مرکزی شهرستان آمل 
است. این جنگل سرســبز و قدیمی بخشی از جنگل های 
هیرکانی است که قدمتی بیش از ۵0 میلیون سال دارد و به 
همین دلیل، گونه های گیاهی نادر و ویژه ای در این منطقه 
رشد می کند. هر قدم در دل این جنگل، تجربه ای از تاریخ 
طبیعت کهن و ارتباط عمیق انســان با جنگل های قدیمی 

را زنده می کند.

 روستای لهاش: دروازه ای به جنگل الیمستان
در مسیر دسترسی به جنگل الیمســتان، روستای کوچک 
و دلنشین لهاش قرار دارد. این روســتا با هوای معتدل و 
کوهستانی خود، ایســتگاهی برای استراحت گردشگران 

پیش از ورود به جنگل اســت. بســیاری از مســافران از 
امامزاده روســتا بازدید می کنند، آبی تــازه برای راه خود 
برمی دارند و از سرویس های بهداشتی استفاده می کنند. 
مردم روستا بیشتر به کشاورزی و دامداری مشغول  هستند 
و زرشک های وحشــی و گیاهان دارویی چون »الیما« که 
تره ای کوهی است، بخشی از محصولات محلی این منطقه 
است. »الیما« گیاهی اســت که نام جنگل الیمستان از آن 
گرفته شده و در بهار تبدیل به غذای ویژه محلی ها می شود.

 مسیر کوه پیمایی و رسیدن به قلاردن
یکی از جاذبه های دیدنی اطراف الیمستان، منطقه قلاردن 
است که در فصل بهار  گل های گاوزبان و دیگر گیاهان بومی 
بهشتی کوچک بر فراز کوه دیده می شود. مسیر دسترسی به 

قلاردن از جنگل الیمستان، حدود ۲ ساعت کوه پیمایی دارد 
و گرچه شیب دار است، اما برای کسانی که به کوه پیمایی 

علاقه مند هستند، تجربه ای بی نظیر خواهد بود.

 چشم انداز خیره کننده دماوند و جنگل های بی پایان
پس از پیمایش این مســیر، جنگل های پرپشــت 
الیمستان و منظره دیدنی قله دماوند شما را غافلگیر 
می کند. در فصل بهار دشــت های سرسبز الیمستان 
با گل های وحشی پر می شــوند و هوای پاک و تازه 
احساس آزادی و شــادابی را به هر طبیعت دوستی 
می بخشــد. این جنــگل نه تنهــا به خاطــر تاریخ و 
افســانه هایش، بلکه به خاطر طبیعت ناب و بکرش 

یکی از بهترین مقاصد گردشگری آمل است.

جای زانو های رستم در جنگل 50 میلیون ساله
»الیما« گیاهی است که نام جنگل الیمستان نیز از آن گرفته شده است
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عکس ها: حامد خورشیدی- جنگل الیمستان

  نقش پای رستم؛ داستانی که با طبیعت پیوند خورده است
یکی از جذاب ترین و متفاوت ترین جاذبه های الیمستان چاله های عظیمی 
است که به »نقش پای رستم« معروف اند. این ۲ چاله بزرگ درست قبل از 
رسیدن به قله امامزاده قاسم)ع( قرار دارند و محلی ها  بر این باورند که جای 
زانوهای رستم است. طبق داستان محلی ها، رستم در این منطقه زانو زده 
تا از آب دریا بنوشد و آنجا که چاله های عمیق به وجود آمده جای زانوهای 
اوســت. از لحاظ علمی این چاله ها بر اثر برخورد شهاب سنگ ها به وجود 
آمده اند، اما افسانه رستم همچنان جذابیت خود را برای گردشگران حفظ 

کرده است.
مسیر دسترسی: برای رسیدن به جنگل الیمستان، اگر از تهران سفر می کنید 
باید مسیر جاده هراز را در پیش بگیرید و پس از طی 1۴0 کیلومتر به تابلوی 
»امامزاده لهاش« برسید. از اینجا باید وارد مسیر فرعی شوید. مسیر فرعی 
آسفالته، اما باریک و پرپیچ وخم است که شــما را پس از عبور از روستای 
لهاش به ورودی جنگل می رســاند. اگر خودروی آفرود دارید، می توانید از 
جاده خاکی ادامه دهید تا به ایستگاه ابتدایی مسیر پیاده روی الیمستان و 

امامزاده قاسم)ع( برسید.


